
Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53 – příspěvková organizace 

Holanova 53, 790 81 Česká Ves  tel.: 584 428 064  mobil: 730 136 614                                                                              

e-mail: reditelka@msholanova.cz   www.msholanova.cz 

 

Vážení rodiče, srdečně Vás zveme k zápisu dětí do naší mateřské školy. 

Informace k zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

1. Zápis do MŠ proběhne dne 13. 5. 2024 od 10.00 do 15.00 hodin. 
        

2. Potřebné dokumenty k přijímacímu řízení Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání a potvrzení lékaře lze stáhnout na stránkách www.msholanova.cz případně 

vyzvednout osobně v mateřské škole.  
 

3. Předškolní vzdělávání se organizuje zpravidla pro děti od 3 do 6 let. Děti mladší 3 let 

nemají na přijetí do MŠ právní nárok. O jejich přijetí rozhoduje ředitelka MŠ 

individuálně, mladší děti jsou přijímány na základě kritérií o přijetí v případě volné 

kapacity MŠ a za předpokladu vytvoření materiálních a personálních podmínek pro 

vzdělávání a současně připravenosti dítěte pro samostatný pobyt v mateřské škole  

(zvládnutí základních hygienických a stravovacích návyků, schopno komunikovat a 

vyjádřit vlastní potřeby). 
 

4. V mateřské škole při zápisu odevzdáte vyplněné dokumenty, předložíte rodný list 

dítěte a svůj průkaz totožnosti. Dostavte se osobně s dítětem. Podáním žádosti je 

zahájeno správní řízení. Pokud nebudou dokumenty řádně vyplněny, popřípadě 

nedodány, správní řízení bude pozastaveno. 
 

5. Podmínkou přijetí dítěte je, aby se přihlašované dítě podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním a mělo doklad, že je imunní proti nákaze, nebo že se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví). Tato podmínka se nevztahuje na dítě, které se hlásí k povinnému 

předškolnímu vzdělávání. 
 

6. Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024 pěti 
let. 

 

7. Pokud se zákonný zástupce dítěte rozhodne pro individuální povinné předškolní 

vzdělávání, oznámí tuto skutečnost písemně ředitelce školy nejpozději 3 měsíce před 

začátkem školního roku (do 31.5.2024). Dokument lze stáhnout na stránkách 

www.msholanova.cz případně vyzvednout v mateřské škole. 

 

 

mailto:reditelka@msholanova.cz
http://www.msholanova.cz/
http://www.msholanova.cz/
http://www.msholanova.cz/


8. Na stránkách MŠ jsou uveřejněna Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy, podle 

kterých bude ředitelka postupovat v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte 

podaných v době zápisu přesáhne počet volných míst v MŠ. Kritéria jsou platná i pro 

děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Počty přijímaných dětí jsou orientační 

vzhledem k možnému snižování při přijetí dětí vyžadující podpůrná opatření – SVP. 
 

9. O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 16 odst. 9) rozhoduje ředitelka 

školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě 

také registrujícího lékaře (§ 34 odst. 6 školského zákona). 
 

10. Přednostně budou přijímány děti, pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu MŠ dle Obecně závazné vyhlášky obce Česká Ves č. 2/2017 .                                                                                                                                                 

Ulice dle spádovosti: Družstevní, Holanova, Jánského, Kubínova, K Zahrádkám, 

Makarenkova, Malá, Polní, Polská, Severní, Skalní, Tichá, Úzká, Větrná, Za Řekou, Za 

Řetězárnou. 
 

11. V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, je dána možnost nahlédnutí do spisů a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

ve věci přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v příslušném školním roce. Tato 

možnost je dána zákonným zástupcům dítěte po předchozí telefonické domluvě. 
 

12. Při zápisu v MŠ zákonní zástupci dítěte obdrží registrační číslo. 
 

13. Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn nejpozději 

13.6.2024 na nástěnce v MŠ a na stránkách www.msholanova.cz, a to po dobu 15 dnů. 

Rozhodnutí o přijetí je možné si vyzvednout v MŠ. 
 

14. Rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným zástupcům dítěte doručeno poštou do vlastních 

rukou v zákonem stanovené lhůtě. 

 

 

2.4.2024                                                                               Lenka Závorová – ředitelka školy 

 

 

 


